
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.596  49Segunda-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 4960/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001874;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Santarém 
para o Município de Belterra no período de 30/10 à 11/11/2023, desempe-
nhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, 
em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

nome matricula

João Pedro de Oliveira Junior 57214885/2

Luciane Budelon Albuquerque 57201643/1

RENAN PATRICK DE CARVALHO MARÇAL 5958761/1

Laís Sobrinho de Medeiros 5922723/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4962/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001975;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os Municípios de Tailândia – 29/11/2023, Jacundá – 30/11/2023, 
Tucuruí – 01/12/2023, Novo Progresso – 02/12/2023, Itupiranga – 03/12 
à 05/12/2023, Marabá – 06/12/2023, Rondon do Pará – 07/12/2023, Dom 
Eliseu – 08/12/2023, Paragominas – 09/12 e 10/12/2023, Mãe do Rio/Be-
lém – 11/12 à 13/12/2023, realizar fiscalização do objeto do Contrato Nº 
049/2019, celebrado entre o DETRAN/PA e a Empresa SPLIT SERVICE RE-
FRIGERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, nas CIRETRANS dos referidos Municípios.

nome matricula

Edivaldo Espindola Segtowick 3262421/1

Ednelson Gomes Ribeiro 57195534/1

ALAN RAFAEL MENEZES DO VALE 57193607/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4965/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002021;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o Municipio de Salinópolis no período de 30/10 à 05/11/2023, a fim de acom-
panhar as equipes de fiscalização de trânsito na Operação Finados 2023.

nome matricula

Lívia Mariha Valéria Souza da Silva 57200240/1

Sílvio Martins Borges 54189194/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4967/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001946;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Monte Alegre no período de 05/11 à 25/11/2023, a fim 
de realizar vistorias na CRT designada.

nome matricula

Bruno Rodrigues Pingarilho 57205413/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4977/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002001;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o Municipio de Eldorado dos Carajás no período de 19/11 à 09/12/2023, 
a fim de prestar atendimento aos servidores e clientes da ciretran de El-
dourado.

nome matricula

Maria Lúcia Pinho dos Santos 3267202/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4979/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001564;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Bragança no período de 05/11 á 18/11/2023, realizar 
serviços administrativosna CRT designada.

nome matricula

Carlos Jorge Almeida Brasil 57176484/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4980/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001919;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte nove e meia (29 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municipios de Marabá no período de 16/11 à 21/11/2023, 
Xinguara – 22/11 à 25/11/2023, Redenção – 26/11 à 29/11/2023, San-
tana do Araguaia – 30/11 à 02/12/2023, Conceição do Araguaia – 03/12 
à 06/12/2023, Ourilândia do Norte – 07/12 à 09/12/2023, Tucumã/Belém 
– 10/12 à 15/12/2023, a fim de realizar o inventário patrimonial anual 
2023(conferência dos bens patrimoniais), emissão do termo de responsa-
bilidade para o agente responsável, levantamento de necessidades e dos 
bens inserviveis, ( sem uso ou danificados) para devolução, orientação dos 
procedimentos de rotina do sispatweb– sistema de patrimônio do governo 
do estado e demais informações inerentes a guarda, zelo e manutenção 
dos bens patrimoniais do órgão CIRETRANS.

nome matricula

Denise Lúcia Lopes Dinelli 3263916/1

Marco Antonio Silva da Silva 57206791/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 4981/2023-DAF/cgp, de 27/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001665;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Bragança no período de 05/11 á 25/11/2023, realizar 
atendimento na CRT designada.


